MUNICIPIO DE RIVA PALACIO
Estado de Situacién Financiera
Al 31 De Diciembre de 2021y al 31 de diciembre de 2020

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2021
1,608,202.40
2,190,727.32
113,444.72
0.00
0.00
0.00
0.00
3,912,374.44
0.00
0.00

43,346,209.17

23,298,386.59
39,966.00

0.00
0.00
0.00

0.00

66,684,561.76

70,596,936.20

2020

-227,553.68
704,708.38
103,444.72
0.00

0.00

0.00

0.00
580,599.42
0.00

0.00

39,820,620.76

22,219,297.40
39,966.00

0.00
0.00
0.00

0.00

62,079,884.16

62,660,483.58

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plaza

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
en Administracion a Largo Plaza

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién
de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Pulblica/Patrimonio

2021

6,824,783.87
0.00

0.00

0.00
700,000.00

0.00

0.00
0.00

7,524,783.87

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

7,524,783.87

0.00

0.00
0.00

0.00

63,072,152.33

12,051,712.47

51,020,439.86
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

63,072,152.33

70,596,936.20

2020

6,629,966.70]
0.00

0.00)

0.00)
700,000.00

0.00)

0.00)
0.00)

7,329,966.70]

0.00)

136,893.80]

0.00)
0.00)

0.00)
0.00)

136,893.80]

7,466,860.50]

0.00

0.00)
0.00)

0.00)

55,193,623.08]

5,496,502.8]]

49,697,120.27|
0.00)
0.00)

0.00

0.00)

0.00)
0.00)

55,193,623.08]

62,660,483.58]




