

MUNICIPIO DE RIVA PALACIO						
Estado de Situación Financiera						
Al 31 De Diciembre de 2021 y al 31 de diciembre de 2020						
ACTIVO	2021	2020	PASIVO	2021	2020	
Activo Circulante				Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,608,202.40	-227,553.68	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	6,824,783.87	6,629,966.70	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,190,727.32	704,708.38	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	113,444.72	103,444.72	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00	
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00	
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	700,000.00	700,000.00	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00	
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00	
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00	
<i>Total de Activos Circulantes</i>	<i>3,912,374.44</i>	<i>580,599.42</i>	<i>Total de Pasivos Circulantes</i>	<i>7,524,783.87</i>	<i>7,329,966.70</i>	
Activo No Circulante				Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	136,893.80	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	43,346,209.17	39,820,620.76	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00	
Bienes Muebles	23,298,386.59	22,219,297.40	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00	
Activos Intangibles	39,966.00	39,966.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00	
Activos Diferidos	0.00	0.00				
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	<i>Total de Pasivos No Circulantes</i>	<i>0.00</i>	<i>136,893.80</i>	
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	<i>Total del Pasivo</i>	<i>7,524,783.87</i>	<i>7,466,860.50</i>	
<i>Total de Activos No Circulantes</i>	<i>66,684,561.76</i>	<i>62,079,884.16</i>	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO			
Total del Activo	70,596,936.20	62,660,483.58	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00	
			Aportaciones	0.00	0.00	
			Donaciones de Capital	0.00	0.00	
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	63,072,152.33	55,193,623.08	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	12,051,712.47	5,496,502.81	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	51,020,439.86	49,697,120.27	
			Revalúos	0.00	0.00	
			Reservas	0.00	0.00	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00	
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00	
			<i>Total Hacienda Pública/Patrimonio</i>	<i>63,072,152.33</i>	<i>55,193,623.08</i>	
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	70,596,936.20	62,660,483.58	